

**Empresa:** METALURGICA USIMETAL LTDA

**Atendente:** 9992 - JULIANO PEZZINI

**E-mail :** juliano.pezzini@usimetal.ind.br

**Fone:** 47 3404-3712

**ORÇAMENTO:** 1726

**Data Emissão:** 31/03/2010

**Cliente:** EPEX INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS  
R. POMERODE, 1999 - SALTO NORTE  
89025-000 - BLUMENAU - SC

**CNPJ:**

**Insc.Est.:**

**ATT :** 1 - IGOR LUDWIG

**Fone :** (47) 3331-1302

**Fax :** (47) 3331-1300

**E-mail :** epex.prod@terra.com.br

**Representante:**

**Cond.Pagamento:** 30 DD

**Transportadora:** METALURGICA USIMETAL LTDA

**Prazo de Entrega:** 15 dias úteis

**Tipo frete:** CIF

**Validade:** 30 dias úteis

- ORÇAMENTO PARA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA (CRISTAIS MINIMIZADOS), SEM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE.

- OS ITENS CUJA MATÉRIA-PRIMA ESTÁ ESPECIFICADA COMO CHAPA #26 (0,5MM), FORAM ORÇADOS COM CHAPA #24 (0,65MM), POIS É A ESPESSURA MÍNIMA QUE MANTEMOS EM ESTOQUE.

- CASO O ORÇAMENTO SEJA APROVADO PARCIALMENTE, É NECESSÁRIO RENEGOCIAR OS PREÇOS.

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vlr.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vlr.IPI	Tot.c/ IPI
C1-04	PÇ	ITEM - REFORÇO DE MONTANTE	4.692,000	1,62	7.601,04	17,00	5,00	380,05	7.981,09
<b>Prazo de Entrega:</b> 15 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
C1-08	PÇ	ITEM - TRAVA DE CONEXÃO	828,000	2,88	2.384,64	17,00	5,00	119,23	2.503,87
<b>Prazo de Entrega:</b> 15 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
C2-04	PÇ	ITEM - REFORÇO DE MONTANTE	828,000	1,55	1.283,40	17,00	5,00	64,17	1.347,57
<b>Prazo de Entrega:</b> 15 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
C2-05	PÇ	ITEM - REFORÇO DE BASE	2.346,000	2,38	5.583,48	17,00	5,00	279,17	5.862,65
<b>Prazo de Entrega:</b> 15 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
C2-06	PÇ	ITEM - GABARITO DE POSICIONAMENTO	414,000	4,63	1.916,82	17,00	5,00	95,84	2.012,66
<b>Prazo de Entrega:</b> 15 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
C2-07	PÇ	ITEM - TRAVA DE CONEXÃO	414,000	3,15	1.304,10	17,00	5,00	65,21	1.369,31
<b>Prazo de Entrega:</b> 15 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
C4-06	PÇ	ITEM - GABARITO DE POSICIONAMENTO	828,000	4,36	3.610,08	17,00	5,00	180,50	3.790,58
<b>Prazo de Entrega:</b> 15 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
C4-07	PÇ	ITEM - TRAVA DE CONEXÃO	828,000	3,19	2.641,32	17,00	5,00	132,07	2.773,39
<b>Prazo de Entrega:</b> 15 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
C7-07	PÇ	ITEM - TRAVA DE CONEXÃO	414,000	3,19	1.320,66	17,00	5,00	66,03	1.386,69
<b>Prazo de Entrega:</b> 15 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
C8-06	PÇ	ITEM - GABARITO DE POSICIONAMENTO	1.104,000	4,36	4.813,44	17,00	5,00	240,67	5.054,11
<b>Prazo de Entrega:</b> 15 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
C8-07	PÇ	ITEM - TRAVA DE CONEXÃO	1.104,000	3,15	3.477,60	17,00	5,00	173,88	3.651,48
<b>Prazo de Entrega:</b> 15 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
C10-05	PÇ	ITEM - REFORÇO DE BASE	414,000	3,08	1.275,12	17,00	5,00	63,76	1.338,88

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vlr.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vlr.IPI	Tot.c/ IPI
<b>Prazo de Entrega:</b> 15 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
C10-06	PÇ	ITEM - GABARITO DE POSICIONAMENTO	414,000	6,92	2.864,88	17,00	5,00	143,24	3.008,12
<b>Prazo de Entrega:</b> 15 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
<b>TOTAIS :</b>					<b>40.076,58</b>			<b>2.003,82</b>	<b>42.080,40</b>

CONDIÇÕES GERAIS  
 ICMS - INCLUSO